

Sesja Rady Powiatu

29 kwietnia 2009 roku odbyła się XXIX sesja Rady Powiatu, poświęcona złożeniu sprawozdania z realizacji budżetu w 2008 roku, podjęcie uchwały o absolutorium dla Zarządu Powiatu. Kolejnym tematem było sprawozdanie Komendanta Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa w powiecie.

Zanim radni przeszli do merytorycznej treści sesji, głos zabrał starosta strzelecki Józef Swaczyna, który poinformował radnych, że na wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii Starostwo Powiatowe ufundowało pamiątkowy grawerton dla dr. Teodora Olszewskiego, lekarza weterynarii, w podzięce za ogromne zaangażowanie i pomoc rolnikom po tornadzie w gminie Strzelce Opolskie i Ujazd.

W następnym punkcie posiedzenia Rada Powiatu Strzeleckiego na podstawie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu za realizację budżetu w 2008 roku.

Starosta dziękując za udzielenie absolutorium za 2008 rok stwierdził: - To wspólny nasz sukces, bo wszyscy radni z wielką troską i zaangażowaniem pracowali nad tym budżetem. Do największych osiągnięć zaliczam rozpoczęcie remontu DPS w Strzelcach Opolskich, rozstrzygnięcie sprawy rentgena w szpitalu, sprawy oświatowe.

Radny Jan Cieślak złożył podziękowania w imieniu Komisji Edukacji za nakłady na edukację i oświatę, szczególnie należą się wicestarosie Waldemarowi Gaidzie za pozyskiwanie dodatkowych środków, dzięki którym możliwa jest realizacja wielu projektów - mówił.

Sprawozdanie Komendanta Po-

wiatowego Policji (które przedstawił w jego imieniu I Zastępca podinsp. Mirosław Kutynia) o stanie bezpieczeństwa w powiecie wzbudziło większą dyskusję radnych, niż udzielenie absolutorium. I to mimo że w roku 2008 w porównaniu z 2007 na terenie całego powiatu stwierdzono mniej przestępstw: kryminalnych 801 (955 - w 2007); drogowych - 503 (rok wcześniej 556); zatrzymano też mniej nietrzeźwych kierowców - 468 (512 w 2007). Wzrosła jedynie ilość wszczętych postępowań w sprawach gospodarczych o 12 w stosunku do roku poprzedniego, kiedy wszczęto ich 60. Spadła również przestępczość wśród nieletnich: ze 148 czynów karalnych w 2007 do 63 w 2008 roku.

Radny Ryszard Nocoń, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, zauważył zbyt małą reakcję służb policji na wulgarnie zachowanie młodzieży na przystankach autobusowych i ulicach. Pytał również o potencjalne ograniczenia w związku z zmniejszeniem środków finansowych na działania policji.

Radny Jan Zubek stwierdził, że wieloletnie działania policji bardzo pozytywnie przeniosły się na życie: czujemy się na naszym terenie bezpiecznie. W ciągu ostatnich lat bardzo dobrze pracują dzielnicowi, na przykład w Rozmierce, Rozmierzy i Sucheju. Chcę was również pochwalić za świetną akcją z kibicami na parkingu w Sucheju. Była to świetna reklama policji. Zdaję sobie sprawę - mówił dalej - że mamy na naszym terenie autostradę, ale dociera do mnie wiele głosów z małych miejscowości, że ludzie czują się zagrożeni np. piratami drogowymi i użytkownikami quadów w lasach.

Radny Krzysztof Fabianowski zwrócił uwagę na wyczyny motorowzystów, zwłaszcza grupy poruszające się z ogromną prędkością, bez

żadnych zasad, na zacisznych ulicach miasta i gminy. Nie wiem - kontynuował - jak przestrzegane jest również spełnienie wymogów certyfikatów sprzętu - w zakresie prędkości i hałasu. Sprawa jest trudna, ale myślę, że bardziej zdecydowane działania służb drogowych byłyby dyscyplinujące. Zatrzymanie, sprawdzenie dokumentów, rozmowa może dużo zdziałać - podsumował.

Starosta Józef Swaczyna z kolei zwrócił uwagę na wyścigi organizowane na drodze surowcowej po byłej cementowni i na podstrefie w Ujeździe: ten proceder trwa już za długo i trzeba do młodzieży dotrzeć, aby nie doszło do nieszczęścia".

Zastępca Komendanta Powiatowego podinsp. Mirosław Kutynia odnosząc się do zadanych pytań, stwierdził, że problem quadów jest znany policji, jest czasami kłopot z zatrzymaniem tych osób, ale poradzi sobie z tym mimo wszystko. W odniesieniu do pytania o ograniczenia finansowe mające wpływ na ilość patroli drogowych odpowiedział, że nie ma takiej sytuacji w naszej jednostce: jesteśmy wręcz w komfortowej sytuacji, gdyż nasze samochody możemy tankować w ramach specjalnego programu i nie musimy się martwić. Dopowiedział też, że sprawy naruszeń związane z wulgarnym językiem młodzieży, ruchem motorowców czy samochodów są uwzględniane w codziennej pracy policji, ale zwrócił się na to jeszcze większą uwagę. Komendant złożył również podziękowania dla samorządów za wsparcie strzeleckiej policji, bez czego nie byłibyśmy w stanie wystawiać takiej ilości patroli niż obecnie. W tym roku również podpiszemy umowy z poszczególnymi gminami. Jeszcze raz więc dziękuję za wsparcie i liczymy na dalszą współpracę.

W dalszej części obrad radni pod-

jęli uchwały w sprawie:

- przyjęcia sprawozdania rocznego za rok 2008 z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Strzelcach Op., dla którego organem założycielskim jest Powiat Strzelecki,
- przyjęcia Powiatowego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Powiatu Strzeleckiego,
- wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
- udzielenia z budżetu Powiatu Strzeleckiego pomocy finansowej gminie Kamień Pomorski w wysokości 5.000 zł.
- zmiany budżetu powiatu na rok 2009,
- przyjęcia do realizacji projektu pn. „18+ Nowe szanse i możliwości” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji* w Poddziałaniu 7.1.2 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie* Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W sprawach bieżących radny Jan Cieślak Przewodniczący Komisji Edukacji zwrócił się do wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych o zachęcenie nauczycieli do udziału w konkursie na opis doświadczeń w zakresie pracy wychowawczej, zainicjowanego przez Powiat Strzelecki.

Radny Krzysztof Fabianowski na marcowej sesji poprosił Starostę o przygotowanie materiałów o działaniach powiatu związanych z inwestycją „otaczarnia” na Nowej Wsi. - Informację otrzymałem - powiedział. - Na dziś nie mam żadnych uwag i wydaje się, że działania są zgodne z prawem, natomiast dziwi mnie działanie samorządu gminnego.

Z kolei radna Barbara Ksionsko

pytała dyrektora PCPR Bernarda Klytę dlaczego wszystkie wnioski mieszkańców wiosek o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych zostały negatywnie rozpatrzone, w przeciwieństwie do wniosków z miasta? Na 150 wniosków z gminy Leśnica nie było ani jednego dofinansowania. Niezależnie, czy miał dostać dofinansowanie po raz pierwszy, czy była to pierwsza czy też druga grupa. Ktoś powinien dostać! Jeżeli twierdzą, że środki są przydzielane co dwa lata, to dlaczego o tym nie informujecie tych osób?

Bernard Klyta Dyrektor PCPR odpowiedział, że jeżeli chodzi o Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i turnusy rehabilitacyjne to zmianie uległa kwota na minus: w zeszłym roku na turnusy było 220.000 zł, a w tym roku 95.000 zł. Stosowna uchwała Rady Powiatu została przyjęta w marcu, na podstawie której wydano zarządzenie Zarządu w zakresie udzielania dofinansowania do turnusów. Ten zakres dotyczył stopni niepełnosprawności oraz kwoty. Wysokość dofinansowania jest uzależniona od stopnia niepełnosprawności. W związku z tym, że możliwości finansowe są małe, a ilość wniosków osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności była bardzo duża, więc tylko te osoby mogły otrzymać dofinansowanie. Nie starczyło środków dla innych. Na pulę środków nie mamy wpływu - podsumował dyrektor PCPR.

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 27 maja 2009 roku o godz. 13.00, a jej tematem będzie Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca stanu sanitarnego powiatu ze szczególnym uwzględnieniem zadań wynikających z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”.

300 tysięcy dla szpitala

dok. ze str. 1

gostyczny) i aparat do znieczulania. W ogłoszonym przez nas przetargu uczestniczyło czterech dostawców - po dwóch na dostawę obu urządzeń. Procedura przetargowa została rozstrzygnięta i nowy sprzęt powinien pojawić się w szpitalu na początku czerwca. To konieczny warunek, by do końca tego samego miesiąca otrzymać dofinansowanie w wysokości 75-procent (pozostałą część kosztów musi pokryć szpital).

- Nowy aparat usg przeznaczony dla Pracowni Diagnostycznej, będzie trzecim z kolei w strzeleckim szpitalu: kardiologia ma własny, a na ginekologię trafi ten nieco wysłużony, bo pochodzący z 2003 roku, który dotychczas używany był zarówno do diagnostyki ogólnej, jak i w ginekologii. Na bloku operacyjnym nowy aparat do znieczulenia też stanowił już pilną potrzebę: trzeba zastąpić mocno wyeksploatowany. Te 300 tysięcy złotych, choć stanowią znaczący zastrzyk dla naszego szpitala, nie są jedynym oczekiwanym w tym roku zewnętrznym źródłem środków. I trzeba wierzyć, że wszystkie plany uda się zrealizować zgodnie z zamierzeniami.

O składaniu wniosków na dofinansowanie projektów związanych

z termomodernizacją placówek służby zdrowia mówiło się już od dość dawna; ostatnio pod koniec ubiegłego roku.

- Mamy nadzieję - mówi dyrektor Czempiel - że nabór, zgodnie z obecnymi zapowiedziami, rzeczywiście ruszy w czerwcu. Jeśli tylko zostanie ogłoszony - natychmiast składamy wnioski, bo planujemy wymianę dachu, okien i kotła w szpitalnej kotłowni. Koszt tego zadania wynosi ok. 2 mln złotych. Jeszcze większe wydatki wiązać się będą z kolejną inwestycją - rozbudową szpitalnego oddziału ratunkowego. Tu trzeba się liczyć z kosztem ok. 4 mln złotych. Złożony przez strzelecki szpital powiatowy wniosek o dofinansowanie tego zadania przeszedł już pozytywnie przez ocenę formalną; kolejny etap stanowi ocena merytoryczna. Na ostateczny werdykt ZOZ czeka z niecierpliwością, bo stawka jest niebagatelna - przebudowa SOR jest koniecznością, zgodnie z wymogami unijnymi. Środki na ten cel, jeśli sytuacja rozwijać się będzie pomyślnie dla szpitala, pochodzą z budżetu, inaczej jak w przytoczonych wyżej zadaniach, nie z puli przyznanej województwu opolskiemu, a ze środków ogólnokrajowych.

Pierwszy Orlik w Zawadzkiem



Pierwszy w Zawadzkiem, a kolejny w powiecie strzeleckim, „ORLIK” został oddany do użytku 4 maja. Na ten kompleks boisk, na którym będzie można pograć w piłkę nożną, siatkówkę i koszykówkę, wraz z pełnym zapleczem socjalnym mieszkańcy gminy czekali od lipca ub. roku, czyli od momentu rozpoczęcia inwestycji. I wreszcie jest! A dzięki oświetleniu można korzystać z niego do późnego wieczora.

Jest się z czego cieszyć, bo już w tej chwili, jak powiedział burmistrz Mariusz Stachowski, będzie to doskonale uzupełnienie bazy sportowej Zawadzkiego, a przecież w nieodległej przyszłości ma w tym mieście powstać kolejny ORLIK - jako inwestycja Powiatu Strzeleckiego.

Zgodnie z założeniami rządowego programu, 333 tysiące złotych gmina otrzymała z funduszy ministerstwa sportu, taką samą kwotę przekazał na inwestycję marszałek województwa opolskiego. Koszt wybudowania kompleksu boisk wynosi niemal 1,4 miliona złotych.

Od rana do godz. 15.00 boiska otwarte są dla uczniów szkoły. Później, do godziny 19.00 korzystać może z niego młodzież grająca w klubach sportowych. Od 19.00 do 22.00 otwarty jest dla wszystkich mieszkańców gminy. Animator kultury, którego zamierzają zatrudnić tu władze gminy, będzie się opiekował korzystającymi z ORLIKA dziećmi i młodzieżą oraz sprawował nadzór nad obiektem.

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ KOSZYKÓWKI

W miniony weekend w Strzelcach gościły drużyny koszykówki z miast partnerskich na Litwie i w Czechach oraz z Wrocławia i Kędzierzyna-Koźla. Zespoły wzięły udział w Turnieju Koszykówki Młodzików „Wspólna Europa” organizowanym przez Międzyszkolny Klub Sportowy.

Turniej Koszykówki był częścią trzydniowej wymiany młodzieży miast partnerskich z Litwy i Czech w Strzelcach Opolskich.

Wyniki Turnieju Koszykówki Młodzików „Wspólna Europa”
I miejsce Druskienniki
II miejsce BVK Holice
III miejsce MMKS Kędzierzyn-Koźle
IV miejsce WKS „Śląsk” Wrocław
V miejsce MKS Strzelce Op.

Organizacja Turnieju była współfinansowana ze środków finansowych budżetu Gminy Strzelce Opolskie przeznaczonych na realizację zadania publicznego z zakresu sportu: „Promogowaniu koszykówki poprzez szkolenia i udział w rozgrywkach ligowych dzieci, młodzieży lub dorosłych oraz organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Strzelce Opolskie w tej dziedzinie.”